
OGT (група продовженого дня)  - група 

продовженого дня пропонує догляд за дітьми протягом 

навчального тижня з 7 ранку до 16 години. Після 

уроків ваші діти можуть відвідувати групи по 

виконанню домашніх завданнь та ігрові групи, а також 

різні гуртки. Для цього необхідно зареєструватися, тобто 

написати заяву. 

Додаткову інформацію можна знайти на нашій 

домашній сторінці в інтернеті. 

 

Велосипедний тест 
У 4 класі учні складають іспит з керування велосипедом. 

Під час проведення теоретичних і практичних іспитів 

школу підтримує поліція. 

Оскільки діти можуть самостійно їздити до школи на 

велосипеді, починаючи з 3 класу, просимо вас добре 

відпрацювати маршрут разом із дитиною. Повідомте 

своїй дитині про небезпеку та переконайтеся, що у неї 

є придатний для дорожнього руху велосипед і 

відповідний шолом. 
 

Щоденне читання 
З метою сприяння та вдосконалення навичок читання 

учнів, громадська школа має щоденний час читання 15 

хвилин протягом 24/25 навчального року, який 

закріплений у розкладі (щодня з 9:05 до 9:20 ранку).  

 

Уроки плавання  
У сезон відкритого басейну у 3-4 класах проводяться 

заняття з плавання. Заняття з плавання є частиною 

регулярних уроків фізичної культури і є обов’язковими 

для всіх учнів. 

 

Шкільна соціальна служба 
Наша шкільна соціальна служба готова надати поради 

щодо проблем і конфліктів. 

Профілактичні заходи, а також поведінкові та соціальні 

тренінги пропонуються для класів або малих груп. 

Ви можете знайти контактну інформацію на нашій 

домашній сторінці. 

 

Шкільні заходи 
Протягом навчального року проводяться різноманітні 

шкільні заходи (зокрема, Vogelschießen або стрільба  

птахами, день бігу, спортивне змагання, дні гри в м’яч, 

відвідування кінотеатру, бібліотеки, театру, художні 

виставки, різдвяні казки, день читання, карнавал). 

Додаткову інформацію можна отримати у дирекції 

школи або у відповідного класного керівника. 

У школі зазначають, що фотографувати чи 

публікувати фото третіх осіб без їхнього дозволу 

заборонено. 

 

Дорога до школи  
Для того, щоб наші учні могли безпечно добиратися до 

школи, просимо вас та ваших дітей дотримуватись 

планів шкільних маршрутів. (див. домашню сторінку) 

За короткий час ваша дитина зможе самостійно пройти 

добре відпрацьований маршрут до школи. 

 

Розклад уроків 
1. Урок: 08:00 – 08:45 

     Сніданок: 08:55 – 09:05  

     Час читання (щодня):  09:05  – 09:20  

2. Урок: 09:20  – 10:00  

3. Урок: 10:15 – 11:00  

4. Урок: 11:15 – 12:00  

5. Урок: 12:15 – 13:00  

6. Урок: 13:05 – 13:50  

 

Стрільба  птахами  
Традиційна стрільба за допомогою птаха відзначається 

раз на рік з 1854 року. Це відбувається наступним чином: 

за допомогою штучного птаха діти попадають в мішень 

і набирають певну кількість балів, визначаються 

переможці, далі свято продовжується парадом і танцями. 

Це свято  завжди відбувається в п’ятницю та суботу, 

зазвичай у червні, і є обов’язковим шкільним заходом. 

Ви отримаєте додаткову інформацію завчасно до події. 

 

 

 
 

Carl-Legien-Str. 1 

25348 Glückstadt 

Tel.: 04124-930560 

www.buergerschule-glueckstadt.de 

 

Інформація ABC 
Станом на серпень 2025 року 

 

Загальна інформація 

Директорка: Сандра Шнайда 

Кількість учнів: ≈ 400  

Класів: 19 

Команда початкової школи складається з: вчителів, 

працівників соціальної служби, шкільних асистентів, 

майстрів по ремонту та прибиральниць, працівників 

групи продовжено дня та допомоги учням, секретаря. 

 

Канікули та вихідні 25/26 

Осінні канікули:                       20.10.25 – 30.10.25 

Різдвяні канікули:                    19.12.25 – 06.01.26 

Пасхальні канікули:                26.03.26 – 10.04.26 

Гнучкі вихідні:   11.05.26 – 13.05.26 

День після Вознесіння:            15.05.2026 

Літні канікули:                        04.07.26 – 15.08.26 

Дні розвитку школи (SE- Tage): 02.02.26 + 03.02.26 
 (Школа закрита, немає групи продовженого дня)  

 

Бюро: 
Секретар:   Петра Бека  

Робочі години:                Пн. – Пт.  7.00 – 14.00 Uhr 

Номер телефону:          04124-930560  

Mail: Buergerschule.Glueckstadt@schule.landsh.de    

Батьківські листи 

http://www.buergerschule-glueckstadt.de/
mailto:Buergerschule.Glueckstadt@schule.landsh.de


Батьки та учні регулярно отримують через IServ 

батьківські листи з актуальною інформацією та 

важливими датами. 

Призначені зустрічі  також можна побачити в календарі 

IServ. 

 

Батьківський супровід 
Волонтери забезпечують безпечний перехід вулиці біля 

школи до початку занять 

Бажаючі допомогти звертайтеся в бюро.  

 

Асоціація батьків «Glückstarter» тобто 

щасливий старт 

Асоціація «Glückstarter – асоціація батьків для підтримки 

громадської школи Глюкштадт» була заснована в 2023 

році, щоб підтримати початкову школу в придбанні 

спеціального обладнання, пропонувати сніданки для всіх 

учнів і зміцнити зв’язок учнів зі школою. 

Інформація за адресою: glueckstarter@bsg-netz.de 
 

Батьківський комітет 
Кожен клас обирає своїх представників від батьків на 

перших батьківських зборах навчального року в 1 і 3 

класах. Це контактні особи для всіх батьків у класі які 

тісно співпрацюють з класним керівником. 

Організовують і запрошують на батьківські збори. 

Батьківська рада школи – це збори всіх голів 

батьківських комітетів класів, на яких обговорюються та 

голосуються важливі питання шкільного життя. 

Батьківська рада школи (зазвичай 3 представники від 

класу) збирається раз на місяць для спілкування з 

керівництвом школи. Тут детально обговорюються всі 

актуальні теми. 

 

 

 

 

 
 

Сніданок 

У класах щоденно проводиться загальний час сніданку 

(8:55 - 9:05). 

Асоціація підтримки «Glückstarter» пропонує регулярні 

розпродажі сніданків у кіоску під час першої перерви. 

Як батьки, переконайтеся, що ваша дитина має 

здоровий і збалансований сніданок і напої. 

 

Заходи підтримки і домоги 
Колеги з центру підтримки допомагають школі 

насамперед у сферах профілактики та інклюзії. 

У всіх класах пропонуються додаткові обов’язкові уроки 

(включаючи математику, німецьку мову, спорт, DaZ) і 

добровільні додаткові уроки (включаючи математику, 

музику, театр). При необхідності батьки отримають 

додаткову інформацію від класного керівника. 

 

Бюро знахідок 
Загублені речі передаються до бюро знахідок. Бюро 

знахідок працює в навчальний час. 

 

Домашня сторінка  
www.buergerschule-glueckstadt.de 

На нашій домашній сторінці ви знайдете багато іншої 

важливої інформації про школу, а також варіанти 

контактів і завантаження. 
 

IServ 
Спілкування між школою та батьками відбувається через 

цифрову шкільну платформу IServ. 

Кожна дитина отримує власний доступ із електронною 

адресою, коли йде до школи. 

реєстрація: www.bsg-netz.de 

Важливо: як батьки, будь ласка, перевіряйте 

поштову скриньку вашої дитини кожного 

навчального дня. 

 

 

 

Шкільні походи та екскурсії 

В рамках уроків, регулярно, протягом року відбуваються 

екскурсії під час навчання. У 3-4 класах учні беруть 

участь у класній екскурсії, яка триває кілька днів. 

 

Культурний фонд 
Старша дитина в сім'ї платить 15 євро, друга дитина - 8 

євро, інші діти звільненівід оплати. Внесок 

використовується для повного або часткового 

фінансування шкільних заходів, відвідування театру чи 

екскурсій. 

 

Повідомлення про хворобу 
Якщо ваша дитина захворіла, про це                        

обовя’зково потрібно повідомити в бюро школи з 

першого дня хвороби до 7:45 ранку по телефону, 

електронною поштою або через нашу домашню сторінку 

в інтернеті. У разі тривалої хвороби необхідно надати 

медичну довідку. 

Важливо: якщо у вас є інфекційна хвороба, ваша 

дитина може повернутися до школи лише тоді, коли 

вона перестане бути заразною. 
 

Хворі або травмовані  діти 
У разі необхідності, батьків або родичів, повідомлять по 

телефону та просять забрати дитину. Переконайтеся, що 

ви доступні протягом шкільного дня. 

Важливо: будь ласка, повідомте в бюро школи про 

будь-які зміни вашого номера телефону як 

найшвидше, щоб ми могли зв’язатися з вами в 

екстреному  випадку. 

 

Обід в їдальні 
Діти можуть харчуватися в нашій їдальні з понеділка по 

п'ятницю після уроків. Замовлення та оплата 

здійснюється виключно онлайн. 

Є на вибір 2 різні страви на день. 

(Реєстрація та оформлення замовлення на домашній 

сторінці) 
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